2 - 1

平成 25年 1月 30日
各 位

西日本シティ銀行

下関支店の新築移転オープンについて

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、中期経営計画「New Stage 2011~元気よく~」
に掲げる“サービス改革”の一環として、下関支店を平成 25 年 4 月 15 日（月）に新築移転
オープンしますので、お知らせいたします。
新店舗は、地域の皆さまに親しまれる店舗づくりを目指し、企業や個人のライフステージの
変化から生じる様々なニーズに対応するため、各分野の専門知識を有する担当者を配置すると

ともに、コンサルティングスペースを充実させた「まるごとサポート店舗」といたします。
当行は、今後も更なる「地域との共栄」を目指し、お客さま目線での店舗づくりに取組んで
まいります。

１．新店舗の概要

店 舗 名 下関支店
新 店 舗 所 在 地 下関市細江町 1－1－3
新 店 舗 オ ー プ ン 日 平成 25年 4月 15日 月曜日

営業時間

窓 口 平 日 9：00 ～ 15：00

ＡＴＭ

平 日 7：00 ～ 23：00
土曜日 8：00 ～ 21：00
日祝日 8：00 ～ 21：00

貸金庫 平 日 9：00 ～ 17：00
電 話 番 号 083-223-4141（変更なし）
駐 車 場 台 数 14台

２．新店舗の特徴

サービス・機能 内 容

専門スタッフの駐在対応
法人のお客さまの経営・財務・事業等の各種課題やニーズに対して、
業種別専担者が駐在し、解決に向けたご提案（ソリューション）を
行います。

国際ビジネスのサポート
外国送金、信用状取引などの外国為替業務に加えて、お客さま
の海外ビジネス、海外進出全般の各種課題やニーズにお応えす
るため、専門窓口にてご相談を承ります。

NCBローンプラザの設置
住宅ローン、フリーローン、車･教育ローン等個人のお客さまの
ローンに関するご相談ニーズにお応えするため、専門スタッフが
駐在し、専門窓口を設置します。

NCBほけんプラザの設置
個人のお客さまの「お金に関する生涯設計（ライフプランニング）」
に基づき、専門スタッフが最適な保険商品の提案を行います。
※保険のご相談は予約制となっております

セミナールームの設置
資産運用や事業セミナーなど、様々なお客さま向けセミナーを
開催いたします。

時 間 外 営 業 の 実 施
銀行の営業時間内にご来店いただけないお客さまの利便性を
向上するため、平日は 17時まで資産運用やローン、事業性資金、
国際ビジネス等に関するご相談を承ります。

企業情報スペースの設置
九州内の様々な業種の企業情報を発信する「企業情報スペース」
を設置いたします。

中期経営計画「New Stage 2011~元気よく~」
“サービス改革”

2 - 2

３．下関支店新店舗のご案内

以 上

下関支店新店舗イメージ

下関支店新店舗地図

本件に関するお問い合わせ先

営業企画部 小野･鈴木 TEL 092-476-2257